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začal nový rok, do  kterého bych vám rád 
na tomto místě popřál hodně zdraví, štěstí, 
spokojenosti a úspěchů v rodinném i pracov-
ním životě. Nám všem budu přát, aby byl 
rok 2023 co možná nejvíce normální, oby-
čejný. Tedy, aby v něm nezačala žádná další 
evropská či světová krize, a naopak, aby se 
podařilo vyřešit a  zažehnat krize a  problé-
my probíhající.

Řada občanů našeho města zažívá právě 
v  důsledku krize energetické a  ekonomické 
různé životní strasti a  potíže. Důležité je 
uvědomit si, že žádný problém není neřeši-
telný, pomocnou ruku nabízí v různých po-
dobách město, stát i organizace, jako je třeba 
charita. Není ostudou dostat se do  potíží, 
naopak je hloupostí nevyužít pomoci, kterou 
někdo nabízí.

Ještě jednou přeji šťastný a  pohodový rok 
a to, ať se do potíží dostane co nejméně z nás. 

Jan Papajanovský — starosta

Zhodnocení kulturního roku 2022 
Po  letech, kdy kultura dostala díky ne-

blahým vlivům zabrat, byl letošní rok  
konečně téměř plnohodnotný a plný kultur-
ních zážitků, které jsme si společně užili.

Rádi bychom v  tomto textu krátce vy-
zdvihli ty akce, na  které budeme rádi 
a dlouho vzpomínat. Co se obyčejné statis-
tiky týče, od února do prosince roku 2022 
se v České Kamenici odehrálo přes 50 kul-
turních akcí. Pokud se městští kronikáři 
nemýlí, byl rok 2022 pro Českou Kamenici 
tím „nejkulturnějším“ rokem v  novodobé 
historii, alespoň co do počtu.

V únoru začal cyklus pravidelných před-
nášek na všemožná témata, zejména ces-
tovatelská, ale k  vidění byla například 
také přednáška Petra Fejka s  názvem Jak 
se dělá zoo, přednáška spisovatele Josefa 
Formánka s názvem Cesty okolo duše, na-
učná přednáška o aromaterapii či úžasná 
přednáška horolezce Radka Jaroše.

V  průběhu roku se v  Turistickém infor-
mačním centru uskutečnilo hned několik 
výstav a vernisáží. Všechny se těšily vysoké 
návštěvnosti a  přízni nejen místních oby-
vatel. Namátkou uvádíme například výsta-
vu autorských šperků pana Jiřího Herzlíka, 
dále výstavu s  názvem Obrazy v  básních 
a básně v obrazech Ivany Štětkářové či po-
slední výstavu roku 2022 s  obrazy Petra 
„Pežota“ Jakubíka.

Po dvouleté pauze se město konečně do-
čkalo sezóny plesů a s nimi také Plesu měs-
ta. Díky vystoupení skvělého orchestru Big 
Band Bonit a překvapení ve formě taneční-
ho vystoupení Star Dance v  podání Dany  
Batulkové a Jana Ondera ples mezi Čes-
kokameničáky zarezonoval velmi dobře. 
Doufáme, že se i v příštích letech stane pev-
ným bodem v kalendáři všech plesomilců.

Dalšími novinkami v  uplynulé kultur-
ní sezóně byl Velikonoční jarmark a  také 
podzimní Dýňobraní. Obě akce, které pro-
běhly v  prostředí náměstí Míru, se těšily 
značné návštěvnosti a také zájmu stánkařů 
všeho druhu. Na obou akcích nechyběly ani 
koncerty, na jarmarku si návštěvníci moh-
li poslechnout Milana Peroutku a  Perutě 
a na Dýňobraní kapelu Jakuba Děkana.

V polovině roku se rozběhlo také promí-
tání kina, které započalo v letních měsících 

pod širým nebem a v září pokračovalo pod 
střechou v  Domě kultury. V  následujícím 
roce bude promítání nejnovějších snímků 
zcela určitě pokračovat.

Na konci listopadu a v prosinci proběhla 
série adventních akcí v čele s rozsvěcením 
vánočního stromu. Také zde se objevila 
řada uměleckých vystoupení jak v  režii 
ZUŠ, tak zpívajících a  hrajících profesi-
onálů. Bylo skvělé po  letech vidět milá 
předsváteční setkání se svařákem v  ruce. 
Zasloužených ovací se dočkal také tradič-
ní Mikulášský průvod a  rozdávání balíč-
ků, kterého se tradičně zhostili pracovníci 
Centra dětí a mládeže.

Jak již bylo mnohokrát zmíněno, největ-
ší a nejviditelnější kulturní akcí byl druhý 
ročník festivalu KAMEN!CE, který se v mi-
nulých letech přetransformoval ze stagnu-
jícího Mezinárodního hudebního festivalu, 
jehož poslední ročník proběhl v roce 2019. 
Nově vytvořený festival ukázal směr, kudy 
se může ubírat osud městských akcí, a byl 
dáván za příklad v mnoha dalších městech 
po celé České republice. Na tři dny se Čes-
ká Kamenice stala skutečným kulturním 
středobodem širšího regionu a pomalu, ale 
jistě se stává událostí s  celorepublikovým 
přesahem.

» » » pokračování na str. 13 » » »
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Nový zubař již ordinuje, dvě třetiny 
pacientů jsou z Kamenice

Nový českokamenický zubař, doktor 
Kmínek, již začal v  městském zdravot-
ním středisku ordinovat. Přes internet 
a  v  turistickém informačním centru 
(děkuji všem kolegyním, které zde bez-
problémovou registraci zajišťovaly!) se 
zaregistrovaly necelé dva tisíce pacientů, 
kapacita ordinace je tak bohužel již vy-
čerpána. Dobrou zprávou je, že zveřejně-
ní informace o registraci pouze v tištěné 
verzi Českokamenických novin zafun-

govalo, dvě třetiny pacientů jsou z České 
Kamenice nebo z  bezprostředního okolí 
(Kunratice, Kamenický Šenov apod.).

Zubních lékařů by se samozřejmě 
ve  městě uživilo více, naší snahou je 
do zdravotního střediska domluvit další 
zubaře, proto v  úsilí hledat nepřestává-
me a  nadále nabízíme kompletně vy-
bavenou ordinaci v  hodnotě 2 mil. Kč,  
výhodný nájem, a  případně také pomoc 
se zajištěním bydlení.

Všechny pacienty, kterým se podařilo 
se zaregistrovat, bude ordinace dokto-
ra Kmínka postupně kontaktovat a  do-
mlouvat termíny vstupních prohlídek. 
V  průběhu ledna či února bude také 
ve  zdravotním středisku nainstalován 
nový panoramatický rentgen, díky které-
mu nebude nutné před vstupní prohlíd-
kou absolvovat rentgen v Děčíně.

Jan Papajanovský — starosta

Další setkání u kávy 
Káva se starostou  
proběhne ve čtvrtek 5. ledna  
od 16 hodin v zasedací místnosti 
městského úřadu. Dále každý první 
čtvrtek v měsíci v totožném čase 
a místě. Dorazte se zeptat na cokoliv,  

co vás zajímá. 

Ples města proběhne v dubnu 
Vážení,

jako každý rok se i  letos můžete těšit na Ples města Česká Kamenice. Ples pro-
běhne opět mimo typickou plesovou sezonu, a to v dubnu, konkrétně v sobotu  
1. dubna 2023. My už jsme zahájili jeho přípravy a moc se těšíme, že vás na něm 
budeme moci přivítat!

Anna Volfová — KaCR

Rozpočet města byl schválen, co nás čeká v roce 2023?
Na  prosincovém zasedání zastupitel-

stva města byl tradičně schválen rozpo-
čet na následující rok, tedy rok 2023. Jeho 
součástí jsou kromě běžných provozních 
výdajů i  nejdůležitější akce, do  kterých 
se město v  letošním roce pustí. O všem, 
co město chystá či realizuje, se s  kolegy 
a  kolegyněmi snažíme podrobně infor-
movat v  jiných článcích, zde proto uvá-
díme pouze stručný výčet akcí, které 
v příštím roce proběhnou:
·  vybudování chodníku na  Děčínské uli-

ci od  autobusové zastávky až na  konec 
obce;

· zasíťování obytné zóny Skalka;
·  dokončení rekonstrukce Nerudovy ulice 

vč. odvodnění v Žižkově ulici;
·  předláždění tržnice U Koček – zámko-

vou dlažbu nahradí žulové kostky;
·  úprava zatáčky Pivovarská a  vybudo-

vání přechodu ve  spolupráci s  Ředitel-
stvím silnic a dálnic;

·  přestěhování knihovny do domu kultury – 
prostory po knihovně začne využívat ZUŠ;

·  obnova historického orloje v  Nerudově 
ulici;

·  rozvoj infrastruktury cestovního ruchu, 
konkrétně dvě nové naučné stezky, al-
tán na Jehle, výstava v kostele a zázemí 
pro turisty na Zámeckém vrchu;

·  nákup nového vybavení (aparatura, pó-
dium) na kulturní akce;

·  nákup dalších barevných popelnic 
na  třídění odpadu i  velkoobjemových 
kontejnerů na bioodpad;

·  zřízení menšího kempu u koupaliště vč. 
napojení celého areálu na kanalizaci;

·  rozšíření dětského hřiště Děčínská 
a dětského hřiště na sídlišti 5. května;

·  přeložka kabelů ČEZ, která do budouc-
na umožní vytvořit pumptrack nad bý-
valým dřevákem;

·  rekonstrukce 4 bytových jader a elektro-
rozvodů v městských bytových domech 
na Pražské;

·  oprava střechy bytového domu Žižkova 
553;

·  oprava izolace bytového domu Palacké-
ho 615;

·  zpracování dokumentace na  rekon-
strukci bytového domu Lidická 204;

·  vybudování opěrné zdi v  Jateční ulici 
za garážemi;

·  nákup nového nákladního vozidla a mul-
čovače pro městské technické zařízení;

·  oplocení hnízd s  kontejnery na  sídlišti  
5. května;

·  nákup 3 nových elektromobilů pro pečo-
vatelskou službu;

·  rekonstrukce střechy na  domově pro 
seniory;

·  nákup nového auta pro městskou policii;
·  rozšíření kamerového systému do Sme-

tanovy a Nerudovy ulice.

Celkový objem prostředků, které by 
město mělo v příštím roce proinvestovat, 
je téměř 80 milionů Kč. Snad je z přehle-
du vidět, že ani v  roce 2023 se s  kolegy 
rozhodně v práci nudit nebudeme.

Jan Papajanovský — starosta
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Cenu města obdrží Jitka Tůmová ze 
Spolku pod Studencem

I  na  závěr loňského roku rozhodlo za-
stupitelstvo města o  tom, kdo obdrží 
Cenu města za rok 2022. Jednomyslným 
hlasováním byla schválena nominace 
paní Jitky Tůmové, dlouholeté předsed-
kyně Spolku pod Studencem, za  letitou 
a  obětavou práci ve  prospěch rozvoje 
Českokamenicka. Zásluhou paní Tůmové 
byl v regionu obnoven nespočet drobných 
památek, které historicky tvořily základ 
zdejší kulturní krajiny. Stejně tak by bez 
ohromné aktivity a energie paní Tůmové 
nikdy nedošlo k  rekonstrukci rozhledny 
na Studenci, která dnes představuje jed-
no z  největších lákadel pro návštěvníky 
našeho města. K předání Ceny města by 
mělo dojít již tradičně na městském ple-
se, který se uskuteční v pátek 1. dubna.

Jan Papajanovský — starosta

Českokamenické noviny v novém roce
Českokamenické noviny si v  posled-

ních čtyřech letech prošly mnoha změ-
nami, z nichž většina, jak věřím, byla po-
zitivní.  Podařilo se splnit úkol, který si 
předsevzala minulá redakční rada, a sice 
vytvořit fungující redakční systém, kte-
rý zajistí kontinuitu i po volbách. Záro-
veň byl modernizován celkový design 
novin, ustálen obsah a rubriky. 

Naše městské periodikum vstupu-
je do  nového roku opět v  čele s  hlavní 
editorkou, paní Lenkou Švehlíkovou.  
Menších změn po  volbách zaznamena-
la redakční rada, která bude následující 
čtyři roky pracovat ve  složení Marcela 

Zemanová (předsedkyně), Tomáš Hory-
na, Yveta Kočová a nově zvolená zastupi-
telka Michaela Čapková.  Poslední místo 
je zatím neobsazené, zůstává vyhrazené 
pro nominanta opozice. Pevně věřím, že 
představitelé opozičních stran v zastupi-
telstvu města tentokrát svého zástupce 
do  redakční rady vyberou. Pevnou sou-
částí našeho týmu zůstává i pan Zdeněk 
Fryblík, jemuž děkujeme za  jeho pra-
videlná Historická zastavení. Jedná se 
opravdu o úctyhodnou práci a doufáme, 
že naše spolupráce bude pokračovat. 

Chtěla bych velmi poděkovat vám všem 
(ať již úředníkům či zaměstnancům 

města a  dalších organizací, nebo obča-
nům, spolkům atd.), kdo posíláte člán-
ky do novin a pomáháte nám tak tvořit 
zajímavý a pestrý obsah.  Naše společná 
snaha se určitě vyplácí, ostatně v  mi-
nulém roce naše noviny obsadily druhé 
místo v  rámci soutěže Touristpropag 
na veletrhu v Lysé nad Labem v kategorii 
zpravodaje měst a obcí. Budeme nadále 
rádi za další články, podněty, nápady či 
zpětnou vazbu. 

Redakční rada a  celý tým novin přeje 
všem našim čtenářům vše dobré do no-
vého roku.

Marcela Zemanová 

Napadl sníh, pokračovat ve stavbách budeme, až se počasí zlepší
Letošní stavební sezónu ukončil 

sníh, který napadl v polovině prosince. 
V  Nerudově ulici se bohužel nepodaři-
lo (ke  dni uzávěrky v  polovině prosin-
ce) zcela dodláždit chodník přiléhající 
k  domům, za  komplikace se omlouvá-
me. Zbývajících pár metrů dodláždíme, 
jakmile to počasí dovolí, ve větším (po-

kračování II. etapy rekonstrukce smě-
rem ke  Starému klubu) se stavba opět 
rozběhne na  jaře, stejně jako výkopové 
práce na  dešťové kanalizaci v  Žižkově 
ulici.

Na  Huníkově se naopak dodláždit 
a dodělat chodník v hlavní trase podaři-
lo, na lepší počasí ještě čeká dokončení 

zbývajících vjezdů, prostor kolem au-
tobusových zastávek a  terénní úpravy. 
Pokračování bude zahájeno opět dle 
počasí. O  nových akcích, které v  roce 
2023 chystáme, najdete informace v sa-
mostatném článkuna str. 2.

Jan Papajanovský — starosta
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Úprava sazeb nájemného za byty a nebytové prostory v roce 2023
Rada města Česká Kamenice na  své 

25. schůzi dne 21. 11. 2022 usnesením 
číslo 80/25/RM/2022 rozhodla o  využití 
tzv. inf lační doložky, kterou obsahují 
smlouvy o nájmu na byty a nebytové pro-
story v majetku města, pro úpravu sazeb 
nájemného v roce 2023.

Stávající sazby budou upraveny o  prů-
měrnou roční míru inf lace, která je vy-
jádřena přírůstkem průměrného indexu 

spotřebitelských cen za  12 měsíců roku 
2022 proti průměru 12 měsíců roku 
2021 v  České republice. Tuto oficiální 
výši míry inf lace vydává a  oznamuje 
vždy na  začátku roku Český statistický 
úřad. Všichni nájemci bytů a  nebyto-
vých prostor ve vlastnictví města budou 
v  průběhu ledna informováni o  přesné 
výši nových sazeb a  dalším postupu. 
Předpokládaná platnost nových sazeb je  

od 1. 2. 2023. Poslední úprava nájemného 
byla uskutečněna v  říjnu 2019. V  sou-
časné době město pronajímá 156 bytů a 32 
nebytových prostor.

Finanční prostředky získané z  nájem-
ného bude město zpět investovat do  by-
tového a nebytového fondu města.

Jiří Šulc  
— vedoucí OSMM

Navýšení cen za pronájem pozemků
Vzhledem k  nárůstu inf lace bylo 

město Česká Kamenice nuceno přistou-
pit k navýšení cen za pronájem a pacht 
nemovitostí (pozemků).  Toto navýšení 

se vztahuje na  všechny doposud uza-
vřené nájemní smlouvy a  výše nájem-
ného bude upraveno uzavřením do-
datku k  platné nájemní smlouvě. Nové 

nájemní smlouvy budou již uzavírány 
dle nového ceníku města Česká Kame-
nice s účinností od 1. 1. 2023.

Ceník včetně metodického pokynu, návrhů smluv a žádosti naleznete na stránkách Města Česká Kamenice www.ceska-kamenice.cz
Lucie Honzíková— referent SMM

Účel Označení 1 m2/rok

nájem

zahrada 
- žadatel má trvalý pobyt na území České Kame-
nice, včetně přístupových cest, zahrad a dvorků  
k bytovým domům, aj. 

Z – zahrada 7,00 Kč

nájem
zahrada – rekreace 
- žadatel nemá trvalý pobyt na území České Ka-
menice

RÚ – rekreační účel 11,00 Kč

nájem
zastavěná plocha
- dočasné stavby bez pevného základu

ZP – zastavěná plocha 20,00 Kč

nájem
zájmové organizace 
- posouzení individuální

ZO – zájmová organizace individuálně

nájem
k podnikání
- pomocné pozemky k podnikání (odstavná plo-
cha, manipulační, aj.)

PPO – podnikající právnická osoba
PFO – podnikající fyzická osoba 20,00 Kč

nájem staveniště/deponie S – staveniště/D – deponie  
5,00 Kč/m2/měsíc
(nejméně však 500 Kč) - mimo plochy 
vymezené obecně závaznou vyhláškou

pacht
zemědělská činnost
- nejméně však 2000 m2

ZČ – zemědělská činnost 0,40 Kč

Pro výše uvedené účely se však sazba stanovuje, vyjma staveniště/deponie, nejméně na 500 Kč/rok.
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Dotace z rozpočtu města
Dovolujeme si vám oznámit, že město 

Česká Kamenice na  úřední desce zve-
řejnilo výzvy v  oblasti SPORTU, KUL-
TURY a  jiné občanské spolkové činnosti 
a  na  REKONSTRUKCI FASÁD nemovi-
tostí vč. jejich architektonických prvků 
a  výplní otvorů. Ve  výzvách jsou udány 
podmínky pro poskytování dotací z roz-
počtu města Česká Kamenice poskytova-
ných v roce 2023.

OBLAST  SPORTU
Na  dotace v  této oblasti je z  rozpočtu 

města vyhrazeno 500  000 Kč. Dotace je 
účelově určena pouze na podporu celoroční 
činnosti zapsaných sportovních spolků pů-
sobících na území města Česká Kamenice.

Žádosti o  dotace včetně povinných příloh 
budou přijímány v termínu:

od 23. ledna 2023 do 30. ledna 2023.
V případě dotazů se můžete obracet na:
Předseda komise pro sport a  volný čas  

– Roman Horký, r.horky@ceska-kamenice.cz 
a Kateřina Pospíšilová, 412 151 535,
k.pospisilova@ceska-kamenice.cz 

OBLAST  KULTURY a  jiné občanské 
spolkové činnosti

Na  dotace v  této oblasti je z  rozpočtu 
města vyhrazeno 100  000 Kč. Dotace je 
účelově určena pouze na  podporu kul-
turního a  společenského dění ve  městě 

Česká Kamenice. Dotace na  pořádání 
konkrétních akcí se poskytuje na  akce 
nevýdělečného charakteru.

Žádosti o  dotace včetně povinných příloh 
budou přijímány v termínu:

od 23. ledna 2023 do 30. ledna 2023.
Předseda komise pro kulturu a cestovní ruch 

– Pavel Časar, p.casar@ceska-kamenice.cz 
a Kateřina Pospíšilová, 412 151 535,
k.pospisilova@ceska-kamenice.cz 

OBLAST REKONSTRUKCE FASÁD ne-
movitostí vč. jejich architektonických 
prvků a výplní otvorů

V rámci této možnosti získání finanč-
ních prostředků z rozpočtu města Česká 
Kamenice je vyhrazeno 250 000 Kč. Do-
tace je účelově určena pouze pro vlast-
níky nemovitostí (není podmíněno 
trvalým pobytem vlastníka ve  městě 
Česká Kamenice), které se nacházejí 
v městské památkové zóně města Česká 
Kamenice. Podporovány budou výdaje 
související s  rekonstrukcí fasád nemo-
vitostí a  jejich architektonických prvků 
a  výplní otvorů v  městské památkové 
zóně města Česká Kamenice, a to pouze 
na fasády orientované do uličního prů-
čelí, nebo fasády nacházející se na  ji-
ných pohledově exponovaných plochách 
a  dále na  jejich architektonické prvky 
a výplně otvorů.

Žádosti o  dotace včetně povinných příloh 
budou přijímány v termínu:

od 23. ledna 2023 do 28. dubna 2023.
Předseda komise pro památkovou zónu  

– PharmDr. Martin Konečný, 
m.konecny@ceska-kamenice.cz, 412 582 638 
a Kateřina Pospíšilová, 412 151 535,
k.pospisilova@ceska-kamenice.cz

Možnosti podání žádostí jsou pro 
všechny oblasti stejné.

Žádosti o  dotace se podávají v  listinné 
podobě prostřednictvím České pošty, s. p., 
na  adresu Městského úřadu Česká Kame-
nice, náměstí Míru č. p. 219, 407 21 Česká 
Kamenice. V případě tohoto podání je roz-
hodující datum podacího razítka pošty.

V  listinné podobě osobním podáním 
na  podatelnu Městského úřadu Česká 
Kamenice.

V  elektronické podobě s  uznávaným 
elektronickým podpisem prostřednic-
tvím elektronické podatelny města na   
adrese: e-podatelna@ceska-kamenice.cz

V  elektronické podobě do  datové 
schránky, ID – DS: cu5bsdg.

Znění výzvy a formuláře (žádosti o do-
tace) jsou k dispozici na webových strán-
kách města Česká Kamenice - elektro-
nická úřední deska.

Kateřina Pospíšilová — referent ORIŽP

Hospicové poděkování blízkým
Začátek roku bývá časem ročních 

statistik a bilancování, přesto mne ne-
dávno překvapila otázka: „Kolik vám tak 
ročně zemře lidí?” Kolegyně z hospicu tak 
trochu ironicky řekne: „Všichni“. Vím 
přesně, jak to myslí. Stejně jako já nemá 
ráda statistiky, kde je člověk jen číslo, 
takže jedním slovem naznačí, že jednu 
věc máme jistou úplně všichni, včetně 
tazatele.

„Vy máte tedy příšernou práci.“ Na-
opak! Svou práci mám ráda, přivádí 
mě do prostředí, kde je láska. Kdo jiný 
než upřímně milující člověk, by na sebe 
vzal takový velký úkol, jakým je pe-
čovat o umírajícího doma? Vídám ro-
diny i  jednotlivce, kteří do  nemocnice 
doprovodili naprosto soběstačného 
blízkého, a domů se vrátil trpící, ležící 
člověk. Často bez potřebných informací 

a kontaktů pak spolu čelí největší výzvě 
svého života. Nesmírně si vážím kaž-
dého, kdo se navzdory doporučením 
z  nemocnice, a  mnohdy i  svého okolí, 
rozhodne splnit nemocnému přání vrá-
tit se domů.

Vidím devítiletou vnučku ležet v  ba-
biččině polohovací posteli, opatrně, 
aby neshodila injektomat, jí přikrývá 
rameno a  něco šeptá do  ucha. Vidím 
přesné tabulky strojního inženýra, jenž 
přehledně zaznamenává každý detail 
manželčina života. 

Dceru, která se mezi návštěvami 
na  JIPu, kde je hospitalizovaná její 
mladší sestra, stará doma o  jejich 
umírajícího nevlastního otce. Vidím 
přípravy svatby, kde všichni vědí… Lí-
bánek se nevěsta již nedožije. Vidím, 
jak se každý měsíc chlapi v  dílně sklá-

dají na  kolegu, který si vzal neplacené 
volno, aby mohl doma pečovat o  svou 
maminku. Vidím, že každý den je dar. 
V hospicu totiž nejde o smrt, ale o život 
až do konce.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří 
čtou tento článek ne jako zprávu o umí-
rání, ale jako hold všem pečujícím, kteří 
nám ukazují svět jako dobrý a  plný 
lásky. Také bych chtěla poděkovat paní, 
která každoročně plete ponožky pro 
hospic – na  prodej do  charitního vá-
nočního stánku, pánovi, který si koupil 
párek v  rohlíku za  pětistovku, novo-
borskému policistovi, který mi za  stě-
rač vsunul pokutu za špatné parkování 
a  zase ji vyhodil, když si přečetl nápis 
na  autě, děkuji všem, kteří díkybohu 
vidí.

Eva Konečná — sestra
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Nový ceník provozovatele veřejného pohřebiště v  České 
Kamenici a v Kerharticích

Město Česká Kamenice na svém 26. za-
sedání RM dne 5. 12. 2022 pod č. usnesení 

120/26/RM /2022 schválilo úpravu ceníku 
za  pronájem hrobových míst na  hřbi-

tově v  České Kamenici a  v  Kerharticích  
od 1. 1. 2023.

Město Česká Kamenice jako zřizova-
tel a  provozovatel veřejného pohřebiště 
v České Kamenici a v Kerharticích uplatňuje  
od 1. 1. 2023 cenu nájemného v souladu s Vý-
měrem MF ČR č. 01/2022 ve výši 24 Kč/m2/
rok a ceny za služby spojené s nájmem hrobo-

vého místa 56 Kč/m2/rok (v České Kamenici)  
a  32 Kč/m2/rok (v  Kerharticích). Cena 
za  služby je zvýšena vzhledem k  inf laci 
o 59 %. Město si vyhrazuje právo zvýšení ná-
jemného a  cen služeb spojených s  nájmem 
s přihlédnutím k aktuální inf laci.

Nový ceník se bude vztahovat na smlouvy 
o  nájmu hrobového místa uzavřené od   
1. 1. 2023, tímto dnem se zároveň ruší Ce-
ník provozovatele veřejného pohřebiště 
v České Kamenici a v Kerharticích ze dne 
6. 2. 2007.

cena služby na 15 let cena nájmu pozemku na 15 let celkem 

JEDNOHROB (2 m2) 112 Kč 1680 Kč 48 Kč 720 Kč 2400 Kč

DVOJHROB (4 m2) 224 Kč 3360 Kč 96 Kč 1440 Kč 4800 Kč

TROJHROB 336 Kč 5040 Kč 144 Kč 2160 Kč 7200 Kč

ČTYŘHROB 448 Kč 6720 Kč 192 Kč 2880 Kč 9600 Kč

cena služby na 10 let cena nájmu pozemku na 10 let celkem 

JEDNOHROB (2 m2) 112 Kč 1120 Kč 48 Kč 480 Kč 1600 Kč

DVOJHROB (4 m2) 224 Kč 2240 Kč 96 Kč 960 Kč 3200 Kč

TROJHROB 336 Kč 3360 Kč 144 Kč 1440 Kč 4800 Kč

ČTYŘHROB 448 Kč 4480 Kč 192 Kč 1920 Kč 6400 Kč

cena služby na 10 let cena nájmu pozemku na 10 let celkem 

URNA (1 m2) 119 Kč 1190 Kč 24 Kč 240 Kč 1430 Kč

VSYP jedno/dvoj  477 Kč   477 Kč

ATYPICKÝ HROB Cena se stanovuje dle skutečné výměry hrobového místa. Celkem tedy 80 Kč za každý započatý m2/rok.

Č E S K Á  K A M E N I C E

cena služby na 15 let cena nájmu pozemku na 15 let celkem 

JEDNOHROB (2 m2) 64 Kč 960 Kč 48 Kč 720 Kč 1680 Kč

DVOJHROB (4 m2) 128 Kč 1920 Kč 96 Kč 1440 Kč 3360 Kč

TROJHROB 192 Kč 2880 Kč 144 Kč 2160 Kč 5040 Kč

ČTYŘHROB 256 Kč 3840 Kč 192 Kč 2880 Kč 6720 Kč

cena služby na 10 let cena nájmu pozemku na 10 let celkem 

JEDNOHROB (2 m2) 64 Kč 640 Kč 48 Kč 480 Kč 1120 Kč

DVOJHROB (4 m2) 128 Kč 1280 Kč 96 Kč 960 Kč 2240 Kč

TROJHROB 192 Kč 1920 Kč 144 Kč 1440 Kč 3360 Kč

ČTYŘHROB 256 Kč 2560 Kč 192 Kč 1920 Kč 4480 Kč

ATYPICKÝ HROB Cena se stanovuje dle skutečné výměry hrobového místa. Celkem tedy 56 Kč za každý započatý m2/rok.

 

K E R H A R T I C E
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Dálkové odečty, komunitní energetika a pár tipů
Díky pravidelným odečtům elektroměrů 

a  plynoměrů, které správci městských bu-
dov zaznamenávali, máme poměrně přesná 
data spotřeb energií za  rok 2022. Za  to je 
třeba poděkovat všem, kteří se na odečtech 
podíleli. Existuje ale také řada dodavatelů 
a technologií, které provádí dálkové odečty 
automaticky a posílají je do softwaru, který 
dokáže data vyhodnotit. To odstraní chybo-
vost, šetří čas a  odečty lze provádět s  tak-
řka hodinovou přesností. Lze tak okamžitě 
zjistit energetickou náročnost za  jakýkoliv 
časový úsek a  správci mají okamžitou in-
formaci o  spotřebách. Na  konci roku jsem 
oslovil čtyři dodavatele zmíněných soft-
warů a ve všech případech se jedná o velmi 
propracované produkty, pro naše potřeby 
možná až nad rámec. Také by se jednalo 
o nemalou investici. Proto jsme se rozhodli 
spolupracovat na  vývoji vlastního soft-
waru, který bude stát zlomek ceny a  bude 
ušitý přímo na  míru. Dálkové odečty tak 
můžeme osazovat postupně během tohoto 
roku.

Dále se zabýváme otázkou komunitní 
a komunální energetiky. Jde o sdílení vyro-
bené energie ze slunce v rámci města. Máme 

zpracovanou analýzu na  městské budovy 
pro instalaci FVE, ale legislativně ještě není 
možné vyrobit elektrickou energii na jedné 
budově a použít ji tam, kde je třeba v daném 
čase více potřeba. Tím se nyní zabývá vláda 
a na konferenci „Komunitní energetika 21. sto-
lení“ bylo zmíněno, že první návrh zákona 
spatří světlo světa nejdříve 1. července 2023. 
Mezi odborníky převládá názor, že prak-
tikovat sdílení vyrobené energie nebude 
možné dříve než za dva roky. Ale kdo bude 
připraven, bude mít velký náskok.

Rada schválila veřejnou soutěž na  zho-
tovení prováděcí projektové dokumentace 
vycházející ze studie „Energetická opatření 
v budovách CDM“, kde se bude řešit výměna 
oken a dveří, zateplení podkroví a severních 
stěn, kompletní otopný systém a  instalace 
FVE. Pokud se povede bez časových prodlev 
vybrat dodavatele, samotné práce by měly 
být zahájeny na  začátku letních prázdnin 
tohoto roku.

V  měsíci prosinci se povedlo instalovat 
silikonové těsnění do  špaletových oken 
v  budovách CDM, OSV a  v  sídle SDH, MP 
a  Úřadu práce. Budeme v  tom pokračovat 
i v dalších objektech.

Stali jsme se řádnými členy SEMMO 
(Sdružení energetických manažerů měst 
a  obcí). Sdružení je zaměřené na  šíření 
příkladů dobré praxe, vzdělávání českých 
měst a obcí v oblasti udržitelné energetiky 
a  dopravy, a  přispívá k  tomu, aby města 
a obce hospodařily s energií efektivně. Více 
na www.semmo.cz

Co můžeme ještě udělat po snížení energií:
·  správně nastavit/seřídit kotel a  temostat, 

odvzdušnit radiátory
·  snížit teplotu vytápění, izolovat netěs-

nosti, nastavit si topný režim
·  vyměnit plyn za indukci, žárovky za LEDky
· nastavit EKO režim na bojleru
·  vytahovat ze zásuvek elektroniku ve STAN-

D-BY režimu, nabíječky
·  vařit s pokličkou, v rychlovarné konvici va-

řit jen potřebné množství vody
·  odmrazit a vyčistit lednici, prát více prádla 

najednou a na nižší teploty
·  větrat efektivně a rázově

Přeji hodně zdraví a dobrou náladu v novém roce.
Tomáš Kettner  

— energetický a klimatický koordinátor

Na vrchu Ptáčník vyrostlo vyhlídkové místo

V  listopadových novinách jsme vás infor-
movali o  novinkách v  místní části Kame-
nická Nová Víska. V té době předseda osad-
ního výboru Lukáš Horyna pokládal základy 
pro usazení posezení vyhlídkového místa. 
Během listopadu spolu s Tomášem Čapkem 

dobetonoval kotvící patky a  26. listopadu 
za pomoci Mirka Hagary, který zapůjčil pro 
dopravu svůj traktůrek s  valníkem, usadil 
posezení na  připravované místo. Na  této 
akci se podíleli také Lenka Horynová, Lu-
kášova setra, která natřela konstrukci, a Jiří 
Šrámek, který se postaral o  vysekání pro-
storu na kopci.

Lukáš vyrobil posezení sám z  vlastních 
prostředků a ve svém osobním čase. Nápad 
na postavení posezení s vyhlídkou dostal již 
v minulém roce, když na vrch Ptáčník umís-
til malý vánoční stromek, který jsme se sou-
sedy dozdobili. Stavbu posezení pak zahájil 
přesně 8. ledna 2022.

Toto místo bude jednou z ozdob naší ves-

nice, která bude sloužit nejen obyvatelům 
Vísky, ale také dalším návštěvníkům místa. 
K  místu bude v  příštím roce ještě prose-
čena přístupová cesta, aby bylo možné se 
k vyhlídce vydat po obecní cestě mimo sou-
kromé pozemky, které jsou v současné době 
k  příchodu na  místo používány. Za  myš-
lenku a  hlavní realizaci vyhlídkového po-
sezení děkujeme Lukášovi nejen jménem 
Osadního výboru Kamenická Nová Víska 
a  Víska pod Lesy, ale také jménem všech 
budoucích návštěvníků tohoto místa. Podě-
kování patří také majitelům pozemků, kteří 
dočasně umožňují příchozím využívat cestu 
k  vyhlídce. Doufáme, že se nám zadaří co 
nejdříve ji zpřístupnit po obecní cestě.

Osadní výbor KNV a VpL  
— Michaela Čapková
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První sousedské setkání v Kamenické Nové Vísce

10. prosince se u nás na vsi konalo první 
sousedské setkání. Tato akce byla spojena 
s  rozsvícením stromečku, který na  vrch 
Ptáčník umístil a zakopal Lukáš Horyna. 
Hlavní organizaci měly na  starosti Mo-
nika Hagarová s  Lenkou Horynovou. 
Lenka vytiskla pozvánky a spolu s Moni-
kou a její dcerou Markétou rozvezly 14 dní 
před setkáním pozvánky všem ve vesnici, 
aby se informace dostaly i  k  těm, kteří 
pozvánku nemohli vidět na  sociální síti 
Facebook, kde byla uveřejněna v  místní 
soukromé skupině Kamenická Nová 
Víska. S panem Gábelem z místní Vino-
téky domluvily pořízení svařáku a  jab-
lečného moštu na akci. V rámci chystání 

bylo též požádáno město Česká Kame-
nice o zapůjčení vratných termokelímků 
používaných na  akcích města, město 
vyšlo Osadnímu výboru vstříc a kelímky 
na setkání zapůjčilo.

V  sobotu 10. prosince Lukáš s  rodinou 
nachystali na  vrchu ohniště, zařídili 
převoz všech věcí potřebných k  ohřevu 
svařáku a moštu a připravili překvapení 
pro pozvané. O svařák se na místě staraly 
Monika Hagarová a o teplý jablečný mošt 
Lenka Horynová. Od  stromečku zněly 
koledy a proběhlo jeho slavnostní rozsví-
cení. Na setkání se sešlo velké množství 
sousedů a  z  akce dýchala předvánoční 
atmosféra. Přišli jak starousedlíci, tak 

i noví sousedé, kteří se přistěhovali v ne-
dávné době, ale i ti, kteří ve Vísce teprve 
staví své nové domovy a budou brzy stá-
lými obyvateli naší vesnice. Milým pře-
kvapením byla tombola, kterou nachys-
tali Lukáš Horyna se sestrou Lenkou. Tři 
výherní čísla umístěná na  spodní části 
kelímků výhercům přinesla nečekané 
dárky. Mirek Hagara přichystal další 
překvapení v podobě malého ohňostroje.

Všem, kteří se jakkoliv podíleli na  pří-
pravě setkání, děkujeme za  pomoc 
a  za  občerstvení a  příchozím za  hojnou 
účast. Budeme se těšit na  další setkání, 
která budeme pořádat během roku 2023.

Osadní výbor KNV a VpL

Mikulášská nadílka v Lísce
Dne 3. prosince spolek „Babinec“ uspo-

řádal Mikulášskou nadílku v  Lísce. Sešli 
jsme se na  návsi u  krásně nazdobeného 
stromečku kolem půl páté. Nejdříve zněl 
všude dětský smích, děti si užívaly čerstvě 
napadaného sněhu, ale potom začaly cin-
kat řetězy a děti se rychle utíkaly schovat 
k rodičům. Naštěstí přišel i krásný anděl 
a s ním Mikuláš. Jako vždy věděl na každé 
dítko klady i  zápory. Klady samozřejmě 
převažovaly, takže si děti zasloužily ba-
líček s odměnou. Poslechli jsme si krásné 
básničky, vychutnali tradiční svařáček 
a pomalu se naladili na vánoční čas.

Všem lidem i  dětem přejeme krásný 
nový rok 2023 plný lásky, pochopení 
a hlavně míru.

Za spolek „Babinec“  —  Karolína Pudilová
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Obchůdky s Albertem v České Lípě
Po „covidové přestávce“ jsme se 3. pro-

since vypravili na  Vánoční obchůdky 
s  Albertem do  České Lípy. Prodávali 
jsme výrobky, převážně s  vánoční té-
matikou, které jsme vyráběli průběžně 
již od  září. Lidé v  obchodě byli úžasní, 
nakupovali naše díla a do celé prodejny 
jsme vdechli hezkou vánoční atmosféru. 
Všichni jsme si to užili, byl to moc hezký 
den. Děkujeme všem za nákup v našem 
obchůdku.

Teta Eva  
— Dětský domov „Země dětí“

Obranářský závod
Dne 26. listopadu se na kynologickém 

cvičišti v  České Kamenice konal Obra-
nářský závod, kterého se zúčastnilo cel-
kem 17 závodníků se svými čtyřnohými 
svěřenci v rámci Ústeckého kraje. Závo-
dilo se ve třech kategoriích, kde kame-
ničtí kynologové obsadili 1x druhé, 2x 
třetí místo a  1x první místo. To získal 
mládežník Kynologického klubu Česká 

Kamenice Jakub Mareš se svým psem 
Čipem. Pořádaný závod i přes sychravé 
počasí splnil očekávání dobrých vý-
sledků a společného setkání. Doufáme, 
že i příští rok se zde budeme moci se-
tkat a změřit své síly.

Martin Soukup  
— Kynologický klub Česká Kamenice

Mikulášská nadílka ve Valkeřicích
V pátek 2. prosince jsme se na pozvání 

zúčastnili Mikulášské nadílky ve Valke-
řicích. Byl to podvečer plný her - sklá-
dání puzzle, průlez čertím tunelem, 
házení a  udržení nafukovacích balonků 
ve  vzduchu a  navinování čerta na  pro-
vázku. Mezitím mohly děti tancovat 

na  krásné písničky. Velkou část podve-
čera zabralo focení s  Krampus čertem. 
A nakonec přišel i Mikuláš a rozdal všem 
hodným dětem balíčky plné sladkostí. 
Vyvrcholením besídky bylo promítání 
pohádky S čerty nejsou žerty.
Strejda Kofi — Dětský domov „Země dětí“

Poděkování
Chtěli bychom také touto cestou podě-

kovat firmě Family Frost za dárečky a vi-
tamíny.

Strejda Kofi — Dětský domov „Země dětí“
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Jubilanti  
za měsíc prosinec

Petr Červinka

Jindřich Švejda

Václav Bielik

Hana Hrabánková

Jan Jirotka

Jiří Fejtek

Zdeňka Jonešová

Rosel Rufferová

Helena Nováková

Bohumil Hynek

Josef Marek

Emilie Moudrá

Miroslav Struk

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

Antonie Stehnová

Občánku, vítej.

Narozené děti
Prosinec v Domově pod Jehlou

Prosinec utekl jako voda a  my měli 
v  domově živo. Kromě pravidelných pří-
jemných chvil, jako jsou duchovní sezení 
s  knězem českokamenického děkanství 
p.  Jarošem, přednášky paní Čerňanské, 
tentokrát o  Gruzii a  Arménii, návštěvy 
paní Vendulky Bubnové s  Bettynkou, což 
je rotvajler, a novým menším pejskem, se 
kterým se mohou potěšit i  ležící klienti, 
a  tvoření se zástupci nadace Preciosa, 
jsme uspořádali Mikulášskou zábavu, 
kde k tanci a ke zpěvu hrál p. Švadlenka. 
V  dílničce jsme pekli vánoční cukroví 
a  prostory našeho domova jsme svátečně 
vyzdobili. Tanečním a  pěveckým vystou-
pením nás přišla potěšit i  spousta dětí,  
taneční skupina Tizzians, děti z  MŠ Kaš-

tánek, děti ze ZŠ Stružnice, na kytaru nám 
zahrála a  zazpívala Martinka Komová 
a  houslový koncert nám přednesly děti 
ze ZUŠ v  České Kamenici. V  jídelně jsme 
umístili a ozdobili vánoční stromek. Před 
štědrovečerní večeří jsme se všichni oblékli 
do svátečního, byly svátečně prostřeny 
stoly, povečeřeli jsme, poseděli a rozdali si 
dárečky. A za několik dní už jsme se loučili 
s rokem 2022 a vítali rok nový. 

Za všechny zaměstnance i klienty děkuji 
těm, kteří nám věnovali svůj čas a přízeň, 
těm, kteří nás finančně podpořili, těm, 
kteří nám pomáhají vytvářet u  nás pří-
jemný domov. Přejeme všem vše dobré, 
pevné zdraví a mír v duši i na zemi.

Ing. Hana Karlíčková — ředitelka

Vzpomínáme
Dne 30. ledna 

uplyne smutný pátý 
rok od chvíle, kdy 
nás navždy opustil 
náš milovaný man-
žel, tatínek, dědeček  
a pradědeček, pan 
Miloslav Smejkal. 

S láskou v srdci nikdy nezapomenou 
manželka Jarka, syn Míla, vnučka Jaruška, 
pravnoučata Filípek a Natálka a bratr 
Zdenek.
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Předvánoční čas v NZDM sv. Sofie
Ve státní svátek 17. listopadu jsme s dětmi 

hned ráno vyrazili na  několik aktivit při-
pravených Centrem dětí a  mládeže Česká 
Kamenice. Jako první nás čekala venkovní 
hra „Barevná čísla”.  Hra probíhala na  čas 
a jejím cílem bylo najít podle mapy v centru 
města několik stanovišť, kde se nacházela 
čísla. Ta jsme museli sčítat tak, aby nám 
na  konci vyšlo číslo, které jsme si na  za-
čátku hry vylosovali. V rámci další aktivity, 
„Ježíškových vnoučat”, jsme vyráběli dárečky 
do místního Domova pro seniory. Poslední 
aktivitou, které jsme se zúčastnili, byly „Je-
žíškovy robotické hrátky”, na  kterých si děti 
postavily a  naprogramovaly robotickou 
stavebnici lego WeDo 2.0.

Na jedné z dalších činností jsme vyráběli 
krmítka pro ptáčky. I  jednoduchý nápad 
může být efektivní. Rolička od  toaletního 
papíru pomazaná arašídovým máslem 
a obalená ptačím zobem se tak co nejdříve 
objeví v některém z přilehlých lesů a bude 
dělat radost především těm, pro které byl 
výrobek určen.

Děti a  mladí dospělí se za  asistence 
pracovníků klubu jali vytvářet výrobky 
s  vánoční tematikou určené k  prodeji. 
Maximálně byly využity přírodní materi-
ály, například seno, dřevo, papír, ale také 
jedlé suroviny jako jsou burské oříšky. 
Preciznost, trpělivost a  jemná motorika 
byly u této činnosti zásadní a stěžejní. Vý-
sledkem byly různé druhy svícnů, betlémů 
a ozdob na vánoční stromky, jež zazname-
naly velký úspěch při prodeji ve  stáncích 
Charity Česká Kamenice během advent-
ních trhů.

Spolu s dětmi jsme vyrobili velkou papí-
rovou násobilku, která již zdobí zeď klubu 
a pomáhá, v případě potřeby, v rychlé ori-
entaci mezi jednotlivými násobky čísel, 
například při pomoci s domácími úlohami, 
či při jiné formě přípravy do školy.

Dne 5. prosince nás do  klubu přišel na-
vštívit čert, anděl a  Mikuláš. Mikuláš 

v  knize hříchů našel několik hříšníků, ale 
domluvili se, že se všichni, kteří byli za-
znamenáni v knize, polepší. Děti zazpívaly 
písničky, zarecitovaly básničky a  za  od-
měnu dostaly balíčky s  dobrůtkami a  po-
třebami na čištění zubů.

Tým NZDM sv. Sofie
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Vážené domácí publikum
Na konci roku 2022 jsme trochu bilan-

covali a musíme říci, že ač se kultura roz-
jížděla i  s  covidem zadřeným motorem, 
nebyl to rok tak špatný.

Z  kraje roku jsme „odpremiérovali“ naši 
novou hru a  trochu ji povozili po  vlas-
tech českých. Odehráli jsme i  několik 
repríz her, které máme ve  vývozním 
artiklu a  o  které je (díky, Thalie!) stále 
zájem. Uskutečnili jsme třetí ročník di-
vadelní přehlídky Fest Broukovec a  při-
vezli do  naší České Kamenice opravdu 
zajímavá představení. V  druhé polovině 
roku jsme připravili ve  spolupráci s  MK 
výstavu o životě a díle Bohumila Hrabala. 
Technicky jsme také pomohli zabezpečit 
divadelní přehlídku Rynoltické slůně, 
kde jsme měli tu čest několikrát vystu-
povat, a tak, když kamarádi potřebovali 
pomoci, jsme neváhali.

V novém roce 2023 budeme připravovat 
novou hru, a to adaptaci knihy Charlese 
Bukowského – Ženský – v  úpravě pro 
One man show. Chystáme také nový roč-
ník Festu Broukovec, kde se publiku opět 
představí zajímavé soubory z celé ČR.

Chceme touto cestou také poděkovat 
městu za podporu naší činnosti a v nepo-

slední řadě i  vám – našemu domácímu 
publiku – jehož přízně si velmi vážíme.

Přejeme nám všem, aby nový rok 2023 

byl plný kultury a  ne zpráv z  bitevních 
polí.

Vaše Broukovcovo Kamdivadlo 

Vzdělávání pro seniory aneb univerzita třetího věku v Kamenici?
Poměrně dlouho jsme v Kamenici měli 

ve svých předvolebních plánech sliby k re-
alizaci určité formy vzdělávání pro seni-
ory, a  to jak koalice, tak opozice. Nejen 
důchodem je živ důchodce. Má dost času, 
nehoní ho vzdělání pro kariéru, ale spíše 
zájem dozvědět se něco nového a  chuť 
smysluplně strávit volný čas v dobré spo-
lečnosti svých vrstevníků. Myslíme si, že 
teď na začátku zimy je vhodný čas poku-
sit se tuto aktivitu rozjet a sliby splnit. Sa-
mozřejmě jen v případě, bude-li o ni stále 
zájem. To si tento článek klade za cíl, zjis-
tit zájem seniorů, který okruh prefero-

vat, jaké lektory zajistit apod. Proto vás, 
cílovou skupinu šedesát plus, prosíme, 
pokud vás toto téma zaujalo a vyberete si 
z nabídky okruhů seminář, který budete 
navštěvovat, vyznačte to v  následující 
tabulce a  odevzdejte na  podatelně MÚ 
nebo v TIC na náměstí nejpozději do 31. 1. 
2023. Tabulku odstřihněte z  novin nebo 
si ji vyzvedněte a přímo vyplňte na obou 
zmíněných místech. Prosím, rozšiřte 
tuto informaci i v okruhu svých známých 
v cílové skupině. 

Po  vyhodnocení vašich dat bude roz-
hodnuto o  realizaci záměru a  výběru 

navržených okruhů s  největším zá-
jmem. Pokud navrhujete jiné téma, než 
tabulka nabízí, doplňte je do  prázd-
ného posledního řádku tabulky s  otaz-
níkem. Je třeba sdělit, že akce asi ne-
bude pro vás úplně zdarma, bude 
nutné uhradit místnost, teplo, lektora, 
ale částku se budeme snažit i  za  při-
spění města stlačit na  minimum (viz  
tabulka). Prostory pro tyto aktivity na-
jdeme v  pěkném prostředí komunitního 
centra (bývalé spořitelny) a venkovní ak-
tivity v našem krásném okolí.

Jan Papajanovský a Otakar Mareš 

Téma Frekv. Cena/měsíc Měl/a bych zájem

1 Angličtina pro začátečníky a věčné začátečníky 1x týdně 250 Kč

2 Počítačová gramotnost pro začátečníky, Windows, Word, Excel, foto, grafika, apod. 1x týdně 250 Kč

3 Dějiny Českokamenicka, s návštěvou historicky zajímavých míst v okolí 1x měsíc 70 Kč

4 Základní orientace seniora v právním prostředí, od obecní vyhlášky po ústavu 1x měsíc 70 Kč

5 Zajímavé otázky matematiky a fyziky, vybrané pozoruhodné oblasti 1x měsíc 70 Kč

6 Pěší turistika po blízkém okolí s poznáním netradičních zajímavých lokalit 1x za 14 dní 0 Kč

7 ?   

Jméno a příjmení Kontakt (telefon, email) Podpis



13

leden 2023Českokamenické noviny

Zhodnocení kulturního roku 2022 
» » » pokračování ze str. 1 » » »

Není možné v  krátkém článku zmínit 
všechny kulturní akce, které v  režii města 
proběhly. Můžeme telegraficky vzpomenout 
na  Letní Kamenici či Dvořákovy slavnosti, 

zapomenout bychom neměli ani na  krásný 
koncert pod hlavičkou Lípa Musica. Dobré 
reakce zaznamenal návrat Mariánské pouti 
k původnímu předcovidovému formátu, kte-
rý dále chceme obohacovat a rozvíjet.

Tradičně poděkování patří všem, kteří se 
na kulturních akcích v České Kamenici podí-
lejí. Poděkování směřuje jak k  technickému 
zařízení města a Vlastovi Fryblíkovi do domu 
kultury. Tito lidé, narozdíl od umělců, nejsou 
vidět, ale jsou pro hladký a  úspěšný průběh 
kulturních událostí stejně nezbytní, jako 
hvězdy, kterým ve  finále všichni tleskáme. 
Největší poděkování patří občanům České 
Kamenice, kteří vytrvale kulturu navštěvují 

a podporují. Takže díky za vydatný rok 2022 
a už se nesmírně těšíme, co vše společně pro-
žijeme v roce 2023, třeba i v nově budovaném 
klubu v budově bývalého kina!

Jakub Bureš — KaCR 
foto: Miroslav Šach

Veřejné projednání a diskuze týkající se festivalu KAMEN!CE 
Ve  středu 30. listopadu proběhlo v  bu-

dově bývalé spořitelny veřejné projednání 
a diskuze spojená s festivalem KAMEN!CE.  
Tvůrci festivalu, vedení města Česká Ka-
menice a  veřejnost společně probírali, 
jakým směrem by se měl a  mohl vydat 
osud třetího a  také dalších ročníků čes-

kokamenického festivalu. Očekávalo se, 
že diskuze bude plodná a věcná, ale tato 
očekávání byla překonána. V průběhu té-
měř dvouhodinového jednání padla celá 
řada relevantních připomínek, výtek, 
ale také pochval a nových nápadů, které 
se týkaly dramaturgie, doprovodného 

programu, většího zapojení místních 
umělců a dalšího rozvoje nejen festivalu, 
ale celé českokamenické kulturní scé-
ny. Tímto děkujeme všem zúčastněným 
za  korektní a  plodnou debatu a  velké 
množství zajímavých nápadů.

Jakub Bureš — KaCR
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Kulturní kalendář
leden a únor

9. ledna - 30. ledna | Zimní výstava pana Kucharoviče
Výstavy

Turistické informační centrum

Vstupenky na akce pořádané městem Česká Kamenice jsou k zakoupení v Turistickém 
informačním centru nebo nově online přes www.smsticket.cz.

5. ledna | 16,00 | Káva se starostou

20. ledna | 17,00 | KAMENICKÉ KINO pro děti - Mikulášovy patálie: Jak to celé začalo

21. ledna | 15,00 | Maškarní rej

21. ledna | 19,00 | Maturitní ples Gymnázia Česká Kamenice

26. ledna | 19,00 | KAMENICKÉ KINO - Avatar: The Way  Of Water

2. února | 16,00 | Káva se starostou

9. února | 17,00 | Přednáška Z. Fryblíka - Českou Kamenicí za starými pohlednicemi

16. února | 19,00 | DIVADLO - Příběh jednoho hradu

17. února | 20,00 | Maturitní ples  Střední škola sklářská Kamenický Šenov

23. února | 19,00 | KAMENICKÉ KINO - Děti Nagana

pořádá starosta města, zasedací místnost v přízemí Městského úřadu

pořádá CDM, školní jídelna, vstupné 50 Kč

pořádá Město Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstupné 100 Kč

pořádá ZŠ TGM a gymnázium Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstupné 250 Kč

pořádá Město Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstupné dospělí 100 Kč, děti do 6 let 50 Kč

pořádá starosta města, zasedací místnost v přízemí Městského úřadu

pořádá Město Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstupné 200 Kč

pořádá Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Kamenický Šenov, velký sál Domu kultury

pořádá Město Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstupné 100 Kč

pořádá Město Česká Kamenice, zasedací místnost v Komunitním centru, vstup zdarma
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po út st čt pá so ne

52 1

1 2 3 4 5 6 7 8
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3 16 17 18 19 20 21 22
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5 30 31
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13 1 2

14 3 4 5 6 7 8 9
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26 1 2
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31 31
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22 29 30 31
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22 1 2 3 4
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24 12 13 14 15 16 17 18
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9 27 28
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35 1 2 3
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39 1
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44 30 31

po út st čt pá so ne
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48 27 28 29 30

po út st čt pá so ne

48 1 2 3

49 4 5 6 7 8 9 10

50 11 12 13 14 15 16 17

51 18 19 20 21 22 23 24

52 25 26 27 28 29 30 31

Kalendář svozu odpadů 2023

leden

duben

červenec

říjen

únor

květen

srpen

listopad

komunální odpad papírplast bio

březen

červen

zaří

prosinec
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SPECIÁLNÍ 
KAMENICKÉ KINO

 ·  V  D O M Ě  K U L T U R Y  ·
2 0 .  L E D N A  |  1 7 : 0 0  |  M I K U L Á Š O V Y  P A T Á L I E :  

J A K  T O  C E L É  Z A Č A L O
V S T U P N É  1 0 0 , -  ( D Ě T I  D O  6  L E T  5 0 , - )

vás zve na

pro děti

KAMENICKÉ 
KINO

 ·  V  D O M Ě  K U L T U R Y  ·

V S T U P N É  1 0 0 , -

vás zve na

2 6 .  L E D N A  |  1 9 : 0 0  |  A V A T A R :  T H E  W A Y  O F  W A T E R

2 3 .  Ú N O R A  |  1 9 : 0 0  |  D Ě T I  N A G A N A

PAK HLEDÁME 
PRÁVĚ TEBE!

MÁŠ RÁD/A FILMY?

JSI TECHNICKÝ TYP?

CHCEŠ NETRADIČNÍ 
BRIGÁDU?

 spolupráce s organizační složkou Kultura a cestovní ruch

 výpomoc v průběhu promítání kamenického kina

 odpolední a večerní promítání pro veřejnost, někdy také 

dopolední promítání pro školy

V PŘÍPADĚ ZÁJMU A PRO VÍCE INFORMACÍ SE OZVI NA TEL. 725 755 719
NEBO NA EMAIL a.volfova@ceska-kamenice.cz.
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Od čtvrtka 5. ledna do pátku 13. ledna vyjdou do ulic obce České Kamenice Tři králové, kteří zvěstují narození Ježíše Krista 

a příchod nového roku. V případě zájmu vašeho dítěte, je potřeba vyplnit přihlášku a následně ji odevzdat koordinátorce 

Tříkrálové sbírky na adrese Tyršova 350, Česká Kamenice nebo na e-mail: balejova.k@charita-ceska-kamenice.cz

Každou skupinu budou tvořit tři děti a jeden dospělý. Se sbírkou máme dlouholetou zkušenost, akce bude provázena  

celostátní propagační kampaní (inzeráty v tisku, spoty v TV a rozhlase, Tříkrálový koncert).

Všechny děti budou pojištěny (zajišťuje charita). V případě potřeby můžete volat kdykoli: 778 070 510.

Bc. Kamila Balejová — koordinátor Tříkrálové sbírky

GYMNÁZIUM v České Kamenici pořádá „ D e N  o t e v ř e N ý c h  D v e ř í “
Vážení rodiče a žáci,

tímto bychom vás chtěli pozvat na Den otevřených dveří, který se koná dne 10. 1. 2023 
od 15.00 – 18.00 h v budově Základní školy TGM a gymnázia v ul. Palackého 535. 
Všechny Vás srdečně zveme, především žáky 5. a 9. tříd a jejich rodiče.
Případné dotazy můžete zasílat na iva.bouskova@zs-gymnazium.cz
Děkujeme vám předem za účast a těšíme se na vás.

Kontaktní údaje: 
Základní škola T. G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice, 
příspěvková organizace
Palackého 535, 407 21 Česká Kamenice
tel.: 412 584 468, 602 144 794
e-mail: skola@zs-gymnazium.cz 
www.zs-gymnazium.cz



18

leden 2023 Českokamenické noviny

Studentské volby na gymnáziu

Dne 13. prosince proběhlo na  česko-
kamenickém gymnáziu 1. kolo student-
ských voleb prezidenta České republiky. 

Akci pořádala organizace Člověk v  tísni 
a  registrováno bylo přes 500 středních 
škol. Hlavním cílem voleb bylo přispět 
k aktivnímu, zodpovědnému a sebevědo-
mému občanství budoucích prvovoličů. 
Na naší škole se voleb zúčastnilo 85 stu-
dentů a  jasnou vítězkou se stala Danuše 
Nerudová (46 hlasů). Na  druhém místě 
skončil Petr Pavel (28 hlasů). Děkujeme 
všem studentům za volební účast.

Lucie Hlaváčková, Anna Jušková,  
Anna Moudrá — členky volební komise

Nejlepší tanečnice jsou z České Kamenice!
Dne 14. prosince se ve  sportovní hale 

v Děčíně konala Vánoční pohybová sou-
těž pro 2. stupeň ZŠ a  víceletá gymná-
zia, kterou každoročně pořádá spor-
tovní klub Fajjn aerobic a ZŠ Kamenická. 
Samotnou akci zahájil primátor města 
Děčína pan Jiří Anděl.

Naše škola vyslala do  boje dvě účast-
nice Báru Lazorovou za mladší kategorii 
6. - 7. tříd a Adélu Koukalovou v katego-
rii 8. – 9. tříd. Konkurence byla veliká 
a  čítala přes 100 závodnic! Po  společ-
ném rozcvičení pod vedením lektorky 

Kateřiny Kadlecové se děvčata pustila 
do  soutěže v  plném nasazení a  v  nabi-
tém startovním poli se probojovala až 
do  samotného finále. Adéla skončila 
na krásném 4. místě a Bára jednomyslně 
přesvědčila celou porotu rozhodčích, že 
královnou pohybových skladeb je právě 
ona, a přivezla 1. místo v soutěži mlad-
ších žaček.

Oběma děvčatům gratulujeme a  tě-
šíme se na jejich další úspěchy!

Mgr. Jana Hrodková 

Jeden den vysokoškolákem

Ve středu 7. prosince vyrazili studenti 
septimy a  oktávy do  Ústí nad Labem, 
aby si na  jeden den vyzkoušeli, jaké je 
být studentem Filozofické fakulty Uni-
verzity Jana Evangelisty Purkyně. Če-
kala je návštěva Muzea Ústí nad Labem 
a přednášky na fakultě.

V  muzeu jsme zhlédli výstavu „Naši 
Němci“ o  dějinách německy mluvícího 
obyvatelstva českých zemí od  raného 
středověku až po dvacáté století. Ocitli 
jsme se uprostřed barokního procesí 
k  Janu Nepomuckému, na  barikádě 

v  revolučním roce 1848, nahlédli jsme 
do  měšťanského salonu v  období bie-
dermeieru a navštívili jsme český zem-
ský sněm.

Na Filozofické fakultě jsme se nejprve 
seznámili s  nabídkou studijních oborů 
a  potom se pro nás konaly dvě před-
nášky, z  nichž první byla s  Mgr.  Deni-
sou Charvátovou na  téma „Populismus 
jako komunikační strategie“. Cílem bylo 
základní představení problematiky 
populismu, současných poznatků 
zkoumání a  jejich následná aplikace 
na  současnou politickou komunikaci. 
Představena byla rovněž role médií v ší-
ření populismu, zejména pak sociálních 
sítí. Na konkrétních facebookových pří-
spěvcích jsme se přesvědčili, jak velmi je 
populismus rozšířený.

Druhá přednáška „Jak správně vyslo-
vovat němčinu“ s Mgr. Andreou Frydry-
chovou shrnula nejdůležitější rozdíly 
mezi českým a  německým foneticko-
fonologickým systémem a  seznámila 

nás s  nejzávažnějšími výslovnostními 
obtížemi, které lze při výuce němčiny 
pozorovat nejčastěji.

Odvezli jsme si z Ústí nad Labem plno 
zajímavých zážitků a  užitečných po-
znatků.

 Mgr. Ivana Petrusová,  
Mgr. Martina Ungrová  

— ZŠ T. G. Masaryka a gymnázium 
Česká Kamenice

Foto: Michal Povr, archiv FF UJEP
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Návštěva vědecké knihovny
V  měsíci listopadu jsme měli mož-

nost absolvovat hned dvě exkurze v Se-
veročeské vědecké knihovně. První ná-
vštěvy jsme se zúčastnili coby celá třída 
spolu s  naším panem učitelem třídním 
Ing.  Mgr.  Václavem Valdou. Měli jsme 
zde možnost seznámit se s  prostředím 
vědecké knihovny a její studovnou. Paní 
průvodkyně nám prozradila některá zá-
kladní fakta o samotné historii budovy, 
o  dalších pobočkách, které se ve  městě 

nacházejí, i  o  náplni práce knihovnice. 
Při příchodu jsme dostali pracovní listy, 
díky nimž jsme se měli naučit hledat 
odborné materiály. Myslíme, že nám ta-
ková zkušenost byla ku prospěchu a že ji 
určitě využijeme v  následujících letech 
studia na vysokých školách.

Podruhé jsme do  vědecké knihovny 
vyrazili v  rámci našeho literárního se-
mináře s paní učitelkou Mgr. Romanou 
Dubskou. Tentokrát jsme se blíže se-

známili s databázemi, systémem řazení 
knih a s citacemi. Paní průvodkyně nám 
objasnila i  ty nejmenší detaily a  nevá-
hala zodpovědět jakoukoliv naši otázku.

Ze Severočeské vědecké knihovny 
v  Ústí nad Labem jsme si odvezli plno 
užitečných poznatků a obě exkurze, byť 
každá jiná, se nám velice líbily.

Za třídu septimu a literární seminář 
studentky — Adéla a Eliška 

Stříbrní na přespolním běhu
Dne 5. října se konal přespolní běh 

středních škol v  Děčíně, který pořá-
dala VOŠ a  SPŠ. Za  slunečného počasí 
a  příjemných teplot babího léta se sešlo 
na  startu úctyhodných 56 závodníků 
a závodnic ze středních škol okresu Dě-
čín. Podmáčený terén pod Popovickým 
vrchem byl předzvěstí náročného „pře-
spoláku“ s řadou stoupání i kluzkých se-

běhů. Naše týmy, sestavené napříč všemi 
ročníky vyššího gymnázia, v  běžeckém 
zápolení obstály na výbornou a obě druž-
stva (děvčat i chlapců) vybojovala skvělé 
stříbrné pozice v  celkovém hodnocení 
škol. Domů si tak přivezli dva krásné po-
háry, diplomy a  především skvělý pocit 
z  odevzdání maximálního sportovního 
výkonu.

Za zmínku stojí také nový rekord trati, 
jehož autorem je student kvinty Čeněk 
Jansa, který zvítězil na  čtyřkilometrové 
trati v  neuvěřitelném čase 16 minut 39 
vteřin! Pochvalu však zaslouží celé týmy, 
jejichž společný výsledek byl dán souč-
tem čtyř nejlepších běžců.

O dva dny dříve, 3. října, bojovali v Dě-
číně na Mariánské louce ve stejné disci-
plíně, ale na  kratší trati, i  naše mladší 
běžecké naděje z  druhého stupně zá-

kladních škol a  víceletých gymnázií. 
Ve  velké konkurenci osmi škol jsme ob-
sadili třikrát 5. místo v kategorii chlapců 
a dívek 6. - 7. tříd, dívek 8. - 9. tříd a jednu 
6. pozici v kategorii chlapců 8. – 9. tříd.

Všem účastníkům děkujeme za repre-
zentaci naší školy.

Sportu zdar!
Mgr. Jana Hrodková

Anežský klášter
Dne 1. prosince jsme společně s  naší 

třídou sextou, s paní učitelkami Ungro-
vou a  Dubskou, navštívili Klášter  
sv. Anežky v  Praze. Naše cesta začala 
v  Děčíně, kde jsme v  8:02 nastoupili 
do  vlaku a  vydali se směr Praha. V  9:40 
jsme dorazili do hlavního města.

Mnozí z  nás využili této příležitosti 
k  nákupu vánočních dárků v  nákupním 
centru Palladium. Zbylí si šli projít vá-
noční Prahu s  cílem koupit si trdelník 
na Staroměstském náměstí a teplou kávu 
na zahřátí.

V  11:45 jsme se všichni sešli a  vydali 
se směr Anežský klášter, kde začal náš 
hlavní program. Přivítal nás zkušený 
průvodce, ten nás seznámil s  historií 
kláštera. Poté jsme mohli vidět části kláš-
tera, např. kuchyň s jídelnou, rajský dvůr 
a další prostory. Nejzajímavější byl Kostel  

sv. Františka z Assisi. V průběhu prohlídky 
jsme se dokonce dozvěděli, že jsou zde 
pochována dvě těla a  těmi jsou Kunhuta 
Česká a  samotná Anežka. Cílem exkurze 
bylo seznámit se s románskou a gotickou 
architekturou, a tak zapojit praktické po-
znání do teoretické výuky dějepisu.

Celý náš výlet se nám moc líbil, byl 
velice zajímavý, dozvěděli jsme se 
spoustu nových informací. Děkujeme 
našim vyučujícím a  těšíme se na další 
exkurze.

Za třídu sexta  
— Barunka O. a Petřík
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Jak jsme se těšili na Ježíška
Zima zaklepala na  dveře školky a  při-

nesla s sebou nejkrásnější období v roce.
Společně s dětmi jsme vyzdobili školku 

do  vánoční atmosféry, rozsvítili strome-
ček a  těšili se na  vánoční besídku, která 
se uskutečnila 2. prosince v  kulturním 
domě.

Třída Lištiček si jako andílci připra-
vila pásmo vánočních koled a  básniček. 
Třída Žabiček vystoupila s  muzikálem 
o  dvanácti měsíčcích. Pro mnohé děti 

to bylo první vystoupení na  velkém jevi-
šti. Některým dětem se nejprve nechtělo 
od  rodičů, ale nakonec překonaly trému 
a strach a své představení zvládly na jed-
ničku. Rodičů, prarodičů i  ostatních 
hostů přišlo velmi mnoho a děti odměnili 
velkým potleskem. Besídka se velice po-
vedla a  troufáme si říct, že nejedno oko 
nezůstalo suché.

Ve  školce nás také navštívil Mikuláš 
s  čertem a  andělem. Děti si pro ně při-

pravily písničky a  anděl je obdaroval na-
dílkou. Potom následovalo čertovské do-
poledne, kde na děti čekaly soutěže a hry.

Vyráběli jsme vánoční dekorace, poví-
dali si o  vánočních tradicích, zpívali ko-
ledy, těšili se na Ježíška a prostě jsme si to 
v naší školce pořádně užili.

Kolektiv mateřské školy „Za Vodou“ vám 
přeje pohodový a spokojený rok 2023.

Lucie Myslivečková — učitelka MŠ

Zlatí stolní tenisté
Dne 22. listopadu se v  Děčíně konalo 

okresní kolo mladších a  starších žáků 
ve  stolním tenise. Naše škola vyjela 
na  soutěž v  plném obsazení všech čtyř 
kategorií a nutno říci, že se nám více než 
dařilo.

Mladší žákyně z primy a sekundy bojo-
valy jako lvice a  po  odehrání čtyř zápasů 
se soupeřkami z  děčínských základních 
škol dosáhly mety nejvyšší. Chlapci v téže 
kategorii se nenechali zahanbit a  v  na-
prosto bezkonkurenčním sledu dvouher 
a čtyřher, ve kterých neztratili jediný bod, 
si též odvezli nejvyšší ocenění v  podobě 
poháru a sady zlatých medailí.

Ani naši sportovci ve  starší kategorii  
8. a 9. tříd si nevedli vůbec špatně. Děvčata 
z kvarty se úspěšně probojovala do utkání 

o medaile a po jedné prohře s žačkami ze 
ZŠ Kamenická si odvezla krásné druhé 
místo. Největšími bojovníky, alespoň co 
se počtu odehraných setů týče, se stali 
starší chlapci, kteří se v  každém zápase 
doslova přetahovali o  konečné vedení. 
Ve  všech čtyřech utkáních odehráli cel-
kem 7 zápasů a prohráli vždy v nejtěsněj-
ším poměru 4:3 ve prospěch soupeře. Cel-
kem tedy odehráli ve své kategorii 28 dvou 
až třísetových zápasů, ale jejich prohraná 
koncovka je odsunula až na páté místo.

Všem účastníkům turnaje gratulujeme 
a děkujeme za vzornou reprezentaci naší 
školy!

Sportu zdar!

Mgr. Jana Hrodková 
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Předvánoční čas v Kaštánku

Doba adventu a  s  ní spojené těšení se 
na Ježíška je v mateřince Kaštánek každo-
ročně tím nejkrásnějším obdobím roku. 
Ani letos tomu nebylo jinak. V  kouzelné 
předvánoční atmosféře jsme nejprve 
všichni přivítali Mikuláše, čerta a anděla. 
Ti dětem přinesli balíčky s ovocem a slad-
kostmi. Holčičky a kluci jim za to zazpívali 
písničku a  přednesli básničku. Všechny 
děti byly moc hodné, proto nikdo nenašel 
ve  svém balíčku uhlí ani bramboru. Poté 
už nám Ježíšek přinesl do školky vánoční 
stromeček a  začalo to pravé vánoční tě-
šení a tvoření! Holčičky a kluci se naučili 
spoustu nových vánočních písní a  ko-
led, vyzkoušeli si známé tradice a zvyky, 
upekli vánoční cukroví, zdobili perníčky 
nebo tvořili obrázky, přáníčka a  dárky 
pro rodiče. Děti nám svými krásnými vý-
tvory pomohly vyzdobit všechna zákoutí 
naší školky. Letos po  dvouleté odmlce 
nechyběla ani vánoční dílnička, kam si 
přišli rodiče se svými dětmi vyrobit de-
koraci a strávili tak společně předvánoční 

čas. Každá třída si také pečlivě připravo-
vala svoji vánoční besídku plnou koled, 
zpěvu a tance. Holčičky a kluci byli úžasní 
a všichni sklidili od rodičů obrovský pot-
lesk. A  pak jsme se konečně dočkali! Po-
slední předvánoční týden navštívil naši 

školku Ježíšek a do každého oddělení při-
nesl pod vánoční stromeček nejen spoustu 
nových hraček, ale i  didaktických pomů-
cek. I  děvčata a  chlapci si mezi sebou 
vyměnili malé dárky, a tak mohli všichni 
domů odcházet s rozzářenýma očima. To 
byl zase největší dárek pro nás. Za celý ko-
lektiv MŠ Kaštánek přeji všem čtenářům 
šťastný a úspěšný nový rok 2023!

Bc. Jana Koubíková — MŠ Kaštánek

Zdravotní bratr  
v Kaštánku

Na  konci listopadu do  naší mateř-
ské školy zavítal zdravotní bratr Tomáš 
Škoda z  dětského oddělení děčínské 
nemocnice. Ten si pro děti připravil na-
učně vzdělávací program, během něhož 
je zábavnou formou seznamoval nejen 
s  fungováním lidského těla, ale i  s  tím, 
jak to chodí u  lékaře a že se opravdu ni-
kdo nemusí bát. V  úvodu si děti zkusily 
poskládat a  popsat lidské tělo. Holčičky 
a  kluci již vědí, k  čemu nám jednotlivé 
orgány a  části těla slouží. Každý si také 
mohl vyzkoušet, jak funguje stetoskop, 

jak se měří tlak, jak funguje kapačka, ale 
i to, jak to vypadá, když se odebírá krev. 
Dětem se celé zdravotní dopoledne moc 
líbilo. Panu Škodovi velice děkujeme 
za báječný program, který si pro nás při-
pravil. Budeme se těšit na další setkání.

Bc. Jana Koubíková — MŠ Kaštánek
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Vánoční dílničky na 2. stupni, jarmark a zpívání na schodech

Dne 13. 12. se na  našem 2. stupni ZŠ 
uskutečnilo několik zdařilých na sebe na-

vazujících akcí - dopolední vánoční díl-
ničky, odpolední jarmark a  podvečerní 
vánoční zpívání na schodech. 

Rodiče si v prostorách školy mohli zakou-
pit vánoční výrobky, které žáci vyráběli 
ráno na projektovém dni. Poté si naši žáci 
s rodiči a učiteli zazpívali na schodech ko-
ledy a vánoční písně. Na klavír hrála naše 
třídní učitelka Soňa Zamrzlová, na kytaru 
Bára Nesnídalová z  9.A, která se střídala 
s panem učitelem Petrem Markem. 

Celý den se nám moc líbil a  spokojení 
jsme byli nejen my žáci, ale i rodiče. 

Děkujeme našim učitelům za skvělý den.
Anežka Halgašová, Anička Potluková — 7.A

Mikuláš na Základní škole
Dne 5. 12. 2022 jsme se převlékli za Mi-

kuláše, anděly a čerty a vyrazili jsme za 
žáky prvního stupně a za předškoláčky 
v MŠ Kaštánek. Přípravy začaly už brzy 
ráno, v osm hodin už jsme „strašili“ na 
dolní škole. Děti byly moc šikovné a měly 

pro nás připravené písničky, básničky  
a různá jiná vystoupení. Všechny od nás 
dostaly nadílku, která byla připravena 
třídními učitelkami. Moc jsme si to užili. 
Poté jsme se přesunuli do MŠ Kaštánek, 
kde byly děti opět moc hodné a skvěle při-

pravené na příchod Mikuláše. Největší ra-
dost měly z obdržené nadílky. My jsme na 
oplátku dostali od dětí spoustu krásných 
výrobků, za které tímto moc děkujeme.

Nela Kysučanová a Terka Fulínová — 9.C

Exkurze do Vojensko-historického muzea a na vánoční trhy v Drážďanech
15. 12. 2022 proběhla exkurze do Dráž-

ďan. Všechny deváté třídy už v půl osmé 
čekaly natěšeně před budovou školy. Po 
dvouhodinové cestě jsme navštívili Vojen-
sko-historické muzeum Bundeswehru. 
Exkurze byla velmi povedená a užili jsme 

si ji, přesto jsme se nemohli dočkat drá-
žďanských trhů. Hned po příchodu na 
trhy jsme pocítili vánoční atmosféru a ze 
všech stran vonící svařák. Nádherně oz-
dobené stánky a dobré jídlo nás všechny 
zaujaly. Sníh dodával trhům ten správný 

vánoční punc. Drážďany se nám moc líbily 
a všichni jsme si užili obě části výletu.

Dívky z 9.A

Návštěvy ZUŠ v Domově pro seniory v České Kamenici
V letošním školním roce se nám podařilo 

opět navázat na  spolupráci s  Domovem 
pro seniory v  ČK.  Žáci ZUŠ všech oborů 
společně se svými učiteli uspořádali malé 
koncerty a  taneční vystoupení v  prosto-
rách domova. Nechyběla také společná 
„výtvarka“ s babičkami a dědečky v měsíci 
listopadu a prosinci. Na podzim jsme spo-
lečně vytvořili obrovské mandaly, na kte-
rých se všichni vyřádili malířsky a propo-

jili malbu s  lepením přírodnin. Vánoční 
tvoření bylo samozřejmě o  ozdobách, 
stromečku a koledách. Na společných ho-
dinách vládne vždy pohodová atmosféra, 
děti se seniory nejen tvoří, ale i si povídají 
a při práci jim pomáhají. 

Přeji všem do nového roku pevné zdraví 
a tvořivého ducha.

Za výtvarný obor  
— Mgr. Šárka Blažejovská

Po  příjezdu do  Drážďan jsme se ještě 
před vánočními trhy zastavili v  Militär 
Historisches Museum – muzeu vojen-
ské historie. Muzeum obsahuje exponáty 
od 14. století do současnosti. V nejvyšším 
patře byly kamenné předměty připomí-
nající bombardování Drážďan na konci 2. 
světové války. V  nižším patře se nachází 
archivy z  období Pruska, poté se pře-
sunete pomyslně do  1. a  2. světové války. 

Zde je nejvíce interaktivních exponátů. 
Například si můžete čichnout k zákopům 
z  první světové války, porovnat si potra-
vinové příděly poskytované za druhé svě-
tové války nebo se seznámit s  lékařstvím 
během válek. V  nejnižším patře, které 
je věnované současnosti, najdete další 
spoustu zajímavých exponátů. Muzeum 
za tu cestu do Drážďan opravdu stojí.

Chlapci z 9.A
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Exkurze Osvětim

Dne 14. října žáci devátých ročníků na-
vštívili koncentrační tábor Auschwitz 
a Auschwitz – Birkenau. Vyrazili jsme brzy 
ráno, již ve dvě hodiny, abychom na místě 
byli v  osm hodin. Na  prohlídku jsme tak 
měli celý den. Ihned po  příjezdu na  nás 
toto místo zapůsobilo velice negativně. 
Byli jsme rozděleni do dvou skupin a vešli 
do první části okruhu exkurze Auschwitz 
I. Bloky, kterými jsme procházeli, jsou 
uvnitř zrenovovány a je zde připravena ex-

pozice zachycující život v této části tábora. 
Často nám naskočila husí kůže a  ukápla 
slza. Takové utrpení…

Poté jsme se přesunuli do  druhé části 
tábora – do Birkenau. Zde jsme na vlastní 
oči viděli, jak vypadá peklo. Pocítili jsme 
opravdovou přítomnost historie a všechny 
nás to silně zasáhlo. Zde jsme pochopili 
vážnost situace.

Víte, že koncentrační a vyhlazovací tábor 
Březinka v Osvětimi byl ten největší v době 
druhé světové války?

Lidé se z  toho, co bylo, cítí špatně, ale 
vidět to na  vlastní oči, to je něco jiného. 
Říkáte si, jak tohle někdo mohl udělat? 
Člověk člověku? A  vůbec, proč by to ně-
kdo dělal? Pořád myslím na  to, čím si ti 
lidé museli projít, a  i  přesto, co se jim 
stalo, zvládli žít normální život. Dohání 
mě myšlenka, že kdo nezná svoji historii, 
je nucen ji opakovat. Když jsme tam se 
školou jeli, měla jsem zvláštní pocit, jako 

bych tam jela za  stejným osudem, jako ti 
lidé. Když jsme přijeli na místo, kde začala 
prohlídka, celým tělem mi projel mráz. 
Právě chodím po stejné zemi, kde umírali 
nevinní lidé. Celou dobu jsem naslouchala 
tomu, co mi toto místo říká. Proudila tam 
atmosféra strachu a  smrti, kterou tam 
napáchaná zvěrstva zanechala i  po  tolika 
letech.

Kateřina Hendrychová — 9.A

Vánoční tvoření v ZUŠ
Stalo se už tradicí, že v  předvánoční čas 

pořádám s  kolegyní pro žáky VO Vánoční 
tvoření. 

Letos se konalo pro velký počet zájemců, 
což mě těší, hned dvě soboty. Pracujeme 
v prostorách výtvarky, oběd nám každý rok 
zajišťuje paní Hrušková ve  Starém klubu. 
Pro žáky jsem společně s kolegyní připravila 
5 tvořivých dílen, u  kterých se během ce-
lého dne vystřídali. Vyzkoušeli si techniky 
tradiční i  moderní. Letos nemohlo chybět 
pečení a zdobení perníčků, plstění, drátko-
vané ozdoby, pletení z pedigu a dekorování 
a  výroba svítící skleněné koule. Děti byly 
nadšené, nápadité a velmi pracovité. Vytvo-
řily mnoho nádherných vánočních dárků, 
které, doufám, všem jejich blízkým udělají 
radost a sklidí za ně pochvalu.

Přeji vám všem do  nového roku, pevné 
zdraví, optimismus, a  abyste měli také 
hodné a šikovné děti jako máme my ve vý-
tvarce.
Za výtvarný obor — Mgr. Šárka Blažejovská

Vystoupení tanečního oboru ZUŠ
Dne 28. listopadu se uskutečnilo v Domě 

kultury v České Kamenici vystoupení žáků 
tanečního oboru a  hudebně pohybové vý-
chovy ZUŠ Česká Kamenice. Vystoupení se 
také zúčastnili žáci naší ZUŠ, kteří jsou vy-
učováni v  pobočce v  Kamenickém Šenově. 
Jako host vystoupila studentka konzer-
vatoře Tereza Franková se svým sólovým 
tancem. Mladší žáci hudebně pohybové 
výchovy měli připraveny hravé skupinové 
tance a  jeden závěrečný společný. Starší 
žákyně tanečního oboru si kromě skupi-
nových tanců nacvičily také sólová vystou-
pení. Skladba koncertu se setkala s  úspě-

chem u rodičů. Jsme rádi, že se vystoupení 
povedlo a že se děti již teď těší na náš spo-
lečný jarní taneční koncert.

Kateřina Bittmanová — taneční pedagog

Ohlédnutí za rokem 2022
Letí to jako voda. Myslím, že máme za se-

bou úspěšný rok po covidové odmlce. Poda-
řilo se nám opět nastartovat činnost domu 
dětí a mládeže a troufám si říct, že ve větší 
míře než před lety. Školní družina se ak-
tivně s  dětmi účastní zdravých projektů 
a  děti jsou velmi aktivní. Školní jídelna 
získala ocenění a  připravuje mnoho dal-
ších novinek pro své strávníky. Technický 
klub se blíží ke  svému cíli, jeho povinnou 
výukou si prošli všichni žáci a  studenti 
Gymnázia a Základní školy T. G. Masaryka 
Česká Kamenice a  také děti z  Mateřské 
školy Za vodou a z MŠ Kaštánek. Podařilo 
se nám získat nový projekt z OP JAK, jehož 

prostřednictvím můžeme provádět další 
inovace ve  vzdělávání. Určitě je na  co se 
těšit.

Chtěla bych poděkovat všem zaměstnan-
cům a  dobrovolníkům, jelikož bez jejich 
ochoty k  práci, leckdy i  nad své pracovní 
zařazení a povinnosti, bychom se neposou-
vali kupředu. Dále také díky patří účast-
níkům a  jejich rodičům, kteří nás podpo-
rují a  účastní se různorodých aktivit. Náš 
hlavní cíl je, aby děti, žáci a studenti trávili 
svůj volný čas aktivně a perspektivně. „Ať je 
teplo nebo zima, v CDM je vždycky prima“.

Bc. Hana Podlahová — ředitelka CDM
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
– Tematické pohlednice nebo suvenýr? 

Je leden roku 2023, a  tak bych chtěl 
všem popřát, ať je tento rok alespoň v ně-
čem lepší než ty tři předešlé. Dva roky 
nás trápil covid a v  tom minulém velká 
inf lace a  zdražování všeho. Nebudeme 
ale fňukat a raději si prohlédneme další 
pohlednice, které jsem pro vás připravil. 
Do městských uliček se ještě nevydáme, 
to si nechám až na únor.

Bylo a je i dnes poměrně často vidět po-
hlednice různě upravované. Kolem roku 
1900 byly oblíbené litografie, koláže, 
pohlednice na kovovém podkladu, te-
matické, plastické, s různými rámečky, 
skládané nebo kreslené. Nemůžu začít 
jinak, než jednou tematickou: „Na zdraví 
v Novém roce“, s kominicí pro štěstí a pří-
pitkem nad střechami našeho města.

Jak si představovali lidé konec světa? 
V  roce 1910 se přiblížila k  Zemi Halley-
ova kometa. Ve  dnech 19. a  20. května 
byla velmi blízko, blíž, než bylo známo 
z dřívějších záznamů z pozorování. Byla 
také poprvé vyfotografována. Vznikaly 
různé katastrofické scénáře a  obavy 
o  poškození plyny z  ohonu komety, 
a  tím i  možném zničení naší planety. 
Nic z  toho se nevyplnilo. Vizi konce 
světa v našem městě máme vyobrazenu 
na  druhé tematické pohlednici (kopie). 
„Voňavý pozdrav z  České Kamenice“. Dvě 
růžičky a  tento nápis najdete na  třetí 
pohlednici s  fotografií části náměstí. 

Vidíme na ní hostinec „zur Sonne“ a bu-
dovu Spořitelny. Tak co tu máme dál? 
Hliníková folie na  podkladovém papíře 
a plastický (tlačený) tisk západní fronty 
náměstí. Další, i když ne moc používaná 
technika výroby pohlednic. Plastických 
pohlednic mám z  Kamenice víc, ale 
na  hliníkové folii jen tuto jednu. Ještě 
jsou známé dvě na kovové folii, ale ty ne-
jsou plastické. Když jsme u těch plastic-
kých, tak jedna krásná. Pohled od Sedla 
na  nádraží a  město. Není jednoduché 
takovou pohlednici naskenovat, pou-
žil jsem tedy ofocení. Světlo nám tak 
pěkně vykreslilo plastiku tisku. Velmi 
oblíbené bylo používání různých ozdob-
ných rámečků, které imitují na  hladké 
ploše svým stínováním 3D plastiku. Pro 
ukázku jsem vybral pohled od  dnešní 
Mánesovy ulice na  měšťanský pivovar 
(vlevo), kapli a  budoucí Kunratickou 
stezku. Dům č. p.  330 Juli a  Eduarda 
Röder uprostřed dlouho nestojí, vpravo 
je domek č. p.  62 Johanna Mahra (dnes 
Petra Švandy). 

Zajímavou techniku pro vytvoření po-
hlednice s přáním k Novému roku si vy-
myslel Josef Lorenz u  další pohlednice. 
Vystřihl oválný tvar z  jedné ze svých 
fotografií, položil ho na dřevěnou desku 
(možná stůl) s  pěknými léty, napsal  
„B. Kamnitz -  Prosit Neujahr!“, a  celé 
znova ofotil.

Pohlednic s kreslenou Kamenicí je také 
několik. Vybral jsem pohled od  Sedla. 
Co je na ní zajímavého?  Kresba města, 
jak asi vypadalo před sto lety, tedy v roce 
1800 (vydáno kolem roku 1900). Vidíme 
kostel sv. Jakuba, kapli Narození panny 
Marie ještě bez báně na  vstupní zvo-
nici a vedle vrchnostenský špitál (Starý 
klub). Pod kaplí vrchnostenský pivovar 
a  na  levé straně poplužní dvůr v  Dolní 
Kamenici.

Nakonec si ukážeme dvě raritní pano-
ramatické pohlednice. Ty bych asi zařa-
dil mezi suvenýry. Jsou skládací a  jako 
poštovní zásilka se tak moc nehodí. 
Rozložené totiž měří na  délku 42 cen-
timetrů. Jedna nám ukazuje náměstí 
od  západu. Zhlédneme tak krásně se-
verní, východní a jižní stranu. Na druhé 
je pohled z věže kostela. Co na ní vidíme? 
Celé panorama města a okolí od západu 
přes sever až na východ. Když si pohled-
nici budete dobře prohlížet, najdete 
na  ní mnoho domů, které dnes již ne-
stojí, ale také volná místa, kde později 
vyrostly domy nové. Například v  Má-
chově ulici stojí zatím jen vila architekta 
a stavitele Josefa Weinolta. Vily „Matzke“ 
a „Heide“ zde ještě nenajdete.

To je pro tento měsíc vše, příště se vrá-
tíme do městských ulic a uliček.

Zdeněk Fryblík
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Vánoce v Bradavicích
Poslední listopadovou sobotu jsme 

s  dětmi navštívili Oblastní muzeum 
v  Děčíně a  zúčastnili se akce Vánoce 
v  Bradavicích. Užili jsme si krásné do-
poledne plné kouzel, viděli kouzelnické 
představení, prohlédli si výstavu Harryho 
 Pottera, něco se dozvěděli, vyrobili si 

sovičky a nazdobili perníčky.  Nechyběla 
ani návštěva Tří košťat a Příčné ulice, kde 
si malí kouzelníci mohli nakoupit na-
příklad obraceče času nebo nové hůlky. 
A na závěr každý kouzelník dostal od Ha-
grida dáreček.

Veronika Matoušková — CDM
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Přijďte!
Proč? V RYKO potřebujeme pomoc na dílně.

Po železnici jezdí stále více vlaků.

Přijď se k nám podívat. Ukážeme Ti práci i tým.

Investujeme do rozvoje lidí, fabriky i našeho okolí, jsme dobrý tým.

Vše Tě naučíme a vysvětlíme a najdeme pro Tebe nejvhodnější práci.

I v této době rosteme a nabíráme. Železnice je perspektivní a stabilní 
obor. My jsme v Děčíně doma a určitě tu zůstaneme.

Poskytujeme náborový příspěvek 10 000 Kč a velkou řadu benefitů.

Oceňujeme šikovnost a pracovitost.

Mzda našeho dělníka je 30 000 – 50 000 Kč hrubého + benefity 
a roční odměny. Od 1. 3. navyšujeme mzdy. 

Domluv si schůzku s Verčou nebo Janou a dozvíš se víc 
v.kalvachova@ryko.eu   j.zakova@ryko.eu
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Cestovní agentura a Autodoprava 
J. Hlávka Česká Kamenice, Sládkova 773 

 

tel. 602 231 498  email: hlavka.bus@seznam.cz 
 

 
Zveme vás na zájezd na Slovensko do termálních 

lázní: 
 

„V E L K Ý  M E D E R“ 
 

www.thermal-corvinus.sk 
 

Velký Meder je známé město jižně od Bratislavy u maďarských hranic. Nedaleko se nachází 
vodní dílo Gabčíkovo a maďarské město Györ. 

Termální koupaliště Termálpark Velký Meder je otevřeno po celý rok a nabízí koupání a 
relaxaci v několika bazénech-venkovních i krytých. Ve všech bazénech je geotermální voda o 

teplotě 28-38°C, vhodná k léčbě pohybového ústrojí, nemocí kloubů, bolesti zad a 
revmatických potíží.  

 
V areálu je vířivý bazén, 4 druhy saun, tobogán, manikúra, pedikúra, restaurace, stánky s 

občerstvením atd. Na místě si lze dokoupit např. perličkovou koupel, sedací bazén, masáže, 
solárium, saunu nebo navštívit wellness centrum s barem. Otvírací doba je od 9 do 21 hod.  

 

Termín: 27. 5. - 3. 6. 2023                              
Cena: 5.990,- Kč                                

 Ubytování:  
Pension AQUA SLEEP II 

 
2 - 3lůž. pokoje, S+ WC, TV, wifi, společná kuchyň v každém patře,  

 lázně 100 m 
V ceně zahrnuto: 7x ubytování (včetně ložního prádla), doprava busem, spotřeba 

el.energie, vody, plynu, závěrečný úklid, služby delegáta,lázeňský poplatek 
Stravování: vlastní, možnost objednání snídaní i večeří v nedalekém hotelu 

 

Uzávěrka objednávek 31. ledna 2023 

Potřebujete se dostat k lékaři
vám těžký nákup

Zajistíme odvoz z podnikových akcí a jiných oslav
vás na výlet po okolí.

ondělí až čtvrtek až
átek od 8:00 do neděle 20:00

imo pracovní dobu předem po telefonické dohodě

pracovní České Kamenici za paušál 79 Kč

Vítězství v soutěži ve 3D tisku
Dne 6. prosince jsme se s kroužkem 3D svět a programování I. zú-

častnili soutěže ve 3D tisku, kterou pořádalo Inovační centrum Ús-
teckého kraje. Na  soutěž se sjelo hned několik soutěžících z  celého 
kraje a  nás vyrazil reprezentovat Ladislav Moural, který soutěžil 
v kreativní kategorii. Se svým modelem nové senzomotorické hračky 

pro děti s  ADHD si odnesl krásné 
první místo. Ladislavovi gratulujeme 
k  tak krásnému umístění a  děkujeme 
za skvělou reprezentaci. 

Kroužek Programování a  3D svět I. 
probíhá v rámci projektu Podpora poly-
technického vzdělávání a  gramotnosti 
v  ÚK (IKAP 2A), registrační číslo pro-
jektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/00173
77, který je financován OPVV EU.

Za kolektiv CDM  
— Petra Vachlová, DiS.  

Mikuláš v mateřském centru Andílek
Mikuláš se svými pomoc-

níky přišel i  za  těmi nejmen-
šími. Již 1. prosince si tento 
svatý muž našel čas, navštívil 
mateřské centrum a  donesl 
dárečky našim mrňouskům.
Veronika Matoušková — CDM

Ježíškova vnoučata
Den 17. listopad již 

pro nás není jen svá-
teční den, ale také 
den, kdy se sejdou Je-
žíškova vnoučata, aby 
udělala dobrý skutek. 
Jinak tomu nebylo ani 
loni v  listopadu, kdy 
se u nás dveře pomalu 
nezavřely a  dorazilo 
takových skřítků opravdu mnoho. Vyráběly se dárečky pro babičky 
a  dědečky z  místního domova pro seniory. A  co že naši dědečkové 
a  babičky dostali? Krásné dřevěné hry, přáníčka, skřítky ze dřeva 
a vlny a mnoho srdečných pozdravů od skřítků. 

Děkujeme všem, kteří dorazili a přiložili ruku k dílu. Bez vás by to 
nešlo!

Akce probíhala v režimu otevřené dílny v rámci projektu Podpora 
polytechnického vzdělávání a  gramotnosti v  ÚK (IKAP 2A), regist-
rační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377, který je fi-
nancován OPVV EU.

Za kolektiv CDM — Petra Vachlová, DiS.  
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Mikulášský trénink 
CK Sparkles

Dne 5. prosince děvčata v  rámci tré-
ninku vystoupila na  náměstí Míru pro 
Mikuláše, anděly a  čerty společně s  dal-
šími tanečnicemi z  kroužků Centra 
dětí a  mládeže Česká Kamenice. Po  vy-
stoupení se přesunula do  domu kultury 
na  trénink, který pokračoval v  mikuláš-
ském duchu. Děvčata oblečená za čertice 
a andělky si zahrála několik tematických 
her a společně si tento trénink moc užila.

Nikol Roučová

Mikuláš
Po  dvouleté přestávce si děti konečně 

mohly užít tradiční mikulášský prů-
vod Českou Kamenicí. Opět za  námi 
mohl dorazit tento svatý muž i se svým 
doprovodem. Následovali ho jak milí 

a hodní andělé, tak pekelná tlupa, která 
kontrolovala každého zlobila. Od  rána 
nám pršelo, ale na  akci samotnou se 
počasí umoudřilo, mraky se roztrhaly 
a  všichni si užili podvečer v  suchu.  
Malá, ale i  starší děvčata z  tanečních 
a  sportovních kroužků CDM pro potě-
šení zatančila pro Mikuláše čertovský 
taneček. No a  jak jinak, než že došlo 
na  rozdávání dárečků a  spoustu bás-
niček a  písniček. Doufáme, že se líbilo 
a všichni byli spokojeni.

Za kolektiv CDM — Marie Vlčková


